ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE DEZEMBRO/2016.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de

suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados

durante o mês de DEZEMBRO/2016:

- Contrato Administrativo nº. 200/2016 Assinatura: 01 de dezembro de 2016. Objeto: Contratação de

laboratório de análises clínicas para realização de exames laboratoriais, para a Secretaria Municipal de

Saúde. Contratado: AACC LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SILVEIRA LTDA ME. Valor: R$

39.468,00 (trinta e nove mil quatrocentos e sessenta e oito reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 201/2016 Assinatura: 01 de dezembro de 2016. Objeto: Aquisição de

materiais de construção para as Diversas Secretarias. Contratado: ANDREA ARENA DA SILVA ME. Valor:

R$ 1.454,00 (um mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 202/2016 Assinatura: 01 de dezembro de 2016. Objeto: Aquisição de

materiais de construção para as Diversas Secretarias. Contratado: LEONARA MARQUES DE ALMEIDA

ME. Valor: R$ 5.633,95 (cinco mil seiscentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 203/2016 Assinatura: 01 de dezembro de 2016. Objeto: Aquisição de

materiais de construção para as Diversas Secretarias. Contratado: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

LEONENSE LTDA. Valor: R$ 15.033,75 (quinze mil e trinta e três reais e setenta e cinco centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 204/2016 Assinatura: 01 de dezembro de 2016. Objeto: Aquisição de

uniformes para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: PLAUTO ANDRÉ LOPES.

Valor: R$ 4.340,00 (quatro mil trezentos e quarenta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 205/2016 Assinatura: 06 de dezembro de 2016. Objeto: Contratação de

empresa para execução de obras de calçamento do pátio da Escola Municipal São Miguel, para a Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. Contratado: CONCREARTE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA.

Valor: R$ 72.248,67 (setenta e dois mil duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos).

Vigência: 60 (sessenta) dias.

- Contrato Administrativo nº. 206/2016 Assinatura: 12 de dezembro de 2016. Objeto: Contratação de

empresa para execução de serviços de pavimentação, sinalização, terraplanagem e drenagem em ruas da

Cidade, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: CONPASUL

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 1.495.011,68 (um milhão quatrocentos e noventa e cinco mil

e onze reais e sessenta e oito centavos). Vigência: 120 (cento e vinte) dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 2

- Contrato Administrativo nº. 207/2016 Assinatura: 15 de dezembro de 2016. Objeto: Contratação de

empresa para locação de licença de uso de software e de serviços de manutenção nos sistemas de

declaração eletrônica do ISS, nota fiscal eletrônica de serviços integrados ao Sistema já em uso na

Prefeitura Municipal, para a Secretaria Municipal de Finanças. Contratado: DUETO TECNOLOGIA LTDA.

Valor: R$ 43.680,00 (quarenta e três mil seiscentos e oitenta reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 208/2016 Assinatura: 26 de dezembro de 2016. Objeto: Aquisição de

combustíveis e lubrificantes para o ano de 2017, para as Diversas Secretarias. Contratado: COMERCIAL

DE COMBUSTÍVEIS MINEIRO LTDA. Valor: R$ 336.068,50 (trezentos e trinta e seis mil e sessenta e oito

reais e cinquenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 209/2016 Assinatura: 26 de dezembro de 2016. Objeto: Aquisição de

combustíveis e lubrificantes para o ano de 2017, para as Diversas Secretarias. Contratado: PAULO CESAR

POCHARSKI. Valor: R$ 289.836,66 (duzentos e oitenta e nove mil oitocentos e trinta e seis reais e sessenta

e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

        GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                       Em, 28 de dezembro de 2016.

                                                SILVIA MARIA LASEK NUNES

                                             Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 28 de dezembro de 2016.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração